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Opakovaná výzva podnikatelům na Neveklovsku 
 

Všem podnikatelům, kteří působí na Neveklovsku, nabízíme zdarma prezentaci na webových stránkách 
města Neveklov. Pokud máte zájem o propagaci vaší firmy, produktů či služeb, které nabízíte, napište 
prosím krátkou informaci včetně kontaktu (telefon, webová stránka, aj.) a odešlete do informačního cen-
tra do konce března 2021. Kontakty na infocentrum: tel. 605 106 256, e-mail: infocentrum@neveklov.cz 

 

Jana Mužíková, místostarostka  

Fotografie z archivu Růženy Chárové -  z dětských karnevalů, Šibřinek a masopustních průvodů 1998-2020 
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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

nový rok nám kromě jiného nadělil i bohatou sněhovou nadílku. Pamětníci 
zavzpomínali na doby, kdy své kroky cestou do škol mohli vést pouze ve vyje-
tých kolejích pekařského vozu, těm mladším probleskly hlavou situace, kdy se 
téměř celá rodina snažila vyprostit svou 105ku ze zledovatělých vozovek, sou-
časní náctiletí zjistili, že v zimním období i zima a sníh bývá, a těm nejmlad-
ším sníh a mráz přinesl po téměř dvouleté odmlce spoustu zimních radovánek. 
Ať už sněhová nadílka přinesla obtíže, či radost, mrazivé období k zimě vždy 
patřilo a oba tyto jevy příroda více než potřebuje. 

Zdá se, že letošní rok nebude rokem jednoduchým, a o to náročnějším. Neveklovsko čeká v letošním 
roce mnoho velkých stavebních projektů, jejichž příprava probíhala i několik let a případné pozdržení 
do „vhodnějšího“ období může být značně rizikové. Mezi tyto velké projekty jistě patří vybudování in-
ženýrských sítí v lokalitě Sýkorec – II. etapa a zahájení výstavby nového komunitního domu pro senio-
ry. O dalších akcích probíhajících na Neveklovsku budete informování v dalších číslech zpravodaje. 
Ať už současnou nelehkou dobu využijete svým způsobem například k budování nových objektů, k vý-
sadbě plodin a dřevin a nebo se pustíte do dokončení nesplněných úkolů, přeji vám ve vašem počínání 
mnoho zdaru!  

Ladislav Trumpich, starosta 

Info odpady 
 

Místní poplatek za odpady zůstává v letošním roce ve stejné výši jako loni, tj. 700 Kč za fyzickou osobu 
přihlášenou v obci a 920 Kč za rekreační nemovitost. Poplatek je splatný k 30. 6. a  občané jej mohou hra-
dit v hotovosti přímo na městském úřadě nebo zaslat převodem na účet Města Neveklov (administrativu 
vyřizuje pí. Monika Ctiborová). 
V loňském roce se celkové náklady na svoz odpadu včetně provozování sběrného dvora vyšplhaly na část-
ku 3.877.600 Kč, na poplatcích se vybralo 2.084.000 Kč a odměna za zpětný odběr (tříděný odpad) 
od firmy EKO-KOM do rozpočtu činila 493.300 Kč. Rozdíl mezi náklady a příjmy cca 1.300.000 Kč do-
plácelo město. 
Od letošního roku vstoupil s účinností 1. 1. 2021 v platnost nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. Jed-
nou ze zásadních změn je zvýšení poplatku za uložení odpadu na skládce (tzv. skládkovací poplatek) 
z pětistovky na 800 Kč/t. Obce pak mohou v roce 2021 žádat o slevu 300 Kč/t na celkové množství komu-
nálního odpadu až do výše 200 kg/obyvatele/rok. Po překročení tohoto množství již nelze slevu na další 
odpad uplatnit a citelně se tak zvýší náklady na jeho likvidaci.  Pro následné roky se množství, na které 
bude možné uplatnit slevu, snižuje každý rok o 10 kg. Důvodem je snaha o postupné zvyšování třídění ko-
munálního odpadu a vzhledem k postupnému omezování provozu skládky v Přibyšicích se to bude stále 
více týkat i občanů Neveklovska. V současné době je ve správním území města Neveklov k dispozici 
35 sběrných míst na tříděný odpad. Důsledným tříděním tak může každý občan pomoci k udržení nákladů 
na likvidaci komunálního odpadu na přijatelné úrovni. 
 

Ing. Michal Hašek, referent odboru životního prostředí 

Starosta Města Neveklov podle  §92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, svolává 

Veřejné zasedání zastupitelstva Města Neveklov 

Zasedání se bude konat ve středu 17. března 2021 od 19:00 hod.   

ve společenské místnosti Městského úřadu Neveklov 

 
S obrovskou lítostí v srdci oznamujeme, že nás dne 25. února 2021 
navždy opustil zastupitel, hasič a kamarád, pan Jiří Svatek 
Čest jeho památce! 
 

 Město Neveklov a SDH Neveklov 
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Budoucnost veřejné dopravy 
 

Propad tržeb v hromadné dopravě ve Středočeském kraji za loňský rok přesáhne 500 milionů korun. Hlav-
ním důvodem je snížení počtu cestujících způsobený protipandemickými opatřeními o zhruba  jednu třeti-
nu. Ze státního rozpočtu kraj, obce ani dopravci žádnou pomoc nedostali, byť o to kraj opakovaně žádali.  
Vedení kraje tedy musí přistoupit ke stabilizačním opatřením ve veřejné dopravě. Z dosažených úspor bu-
dou především sanovány ztráty systému tak, aby byla zachována obslužnost a konkurence v oblasti regio-
nální dopravy a zároveň aby nedošlo k výrazně většímu zatížení rozpočtů středočeských měst a obcí než 
bylo v roce 2020.  
V současné době (2021) činí ztráty dopravců 10–13 milionů korun týdně, a rozhodně není možné očekávat, 
že se situace v dohledné době zlepší. Pokud by se trend nezměnil, mohla by v souhrnu za roky 2020 a 2021 
kumulovaná ztráta dopravců ve Středočeském kraji přesáhnout částku 1 miliardy Kč. To řadu z dopravních 
společností tlačí přes hranici přežití. Současně rozpočty středočeských měst a obcí, ale i kraj už nemají takř-
ka žádné rezervy, které by do systému mohly dát.  
Situace je bez pomoci ze státního rozpočtu finančně neudržitelná. Proto bude přistoupeno ke stabilizačním 
opatřením na úrovni kraje. Je jasné, že nejde o populární rozhodnutí, ale aby mohl být zachován dopravní 
systém alespoň v racionálním rozsahu, není jiná možnost. 
Kraj proto musí přistoupit ke stabilizačním opatřením, obsahujícím valorizace jízdného na území kraje, 
úpravy technických standardů PID a částečné omezení frekvence spojů veřejné dopravy.  
O výši valorizace kraj v současnosti jedná s hlavním městem Prahou, se kterou má integrovanou veřejnou 
dopravou. V případě dohody by mělo k valorizaci jízdného dojít od 1. července 2021, její výše by měla zo-
hlednit výši inflace a zvýšených nákladů na provozování veřejné dopravy od poslední úpravy cen, která 
proběhla v roce 2011.   
Dalším krokem je omezení frekvence spojů veřejné dopravy o cca 10 % (od 7. března 2021) do konce příš-
tího roku. Jedná se o omezení, které je schopno přinést reálné úspory, ale ještě výrazně nezasáhne komfort 
dostupnosti veřejné dopravy ve Středočeském kraji. Umožňuje navíc relativně snadný návrat k normálnímu 
stavu, bude-li to třeba. Zadáním je, aby dopad na občany měst a obcí byl co nejmenší.  
Třetím krokem je úprava technických standardů PID, které budou spočívat v mírném prodloužení tolerova-
ného stáří autobusů tak, aby dopravci nebyli nuceni v letošním a příštím roce pořizovat nová vozidla 
nad rámec nutné obnovy.  
Tyto kroky by měly přinést úsporu ve výši 335–385 milionů korun za rok 2021, která půjde právě na sanaci 
ztrát dopravců a na zmírnění tlaků na rozpočty obcí, měst a kraje. 
Valorizace tarifů integrované dopravy od 1. července t. r. a zvýhodnění předplatného spolu s digitálními 
službami (rozvoj tzv. lítačky) by měly přinést v roce 2021 úsporu 125 milionů korun.  
Další úspory ve výši 150–200 milionů korun pak přinese omezení rozsahu veřejné dopravy od 7. března. 
Omezení se týkají redukce některých spojů či snižování kapacity. Bližší informace pro cestující budou do-
stupné na stránkách PID a nových jízdních řádech vydaných s platností od 7. března.   
Je jasné, že výše nastíněné kroky nebudou přijaty se všeobecným potleskem a nadšením, ale považujeme je 
však za nezbytné, má-li být celý systém veřejné dopravy udržen v chodu.  
 

Zdroj: Středočeský kraj, úprava textu Ladislav Trumpich, starosta 

 
 
 

 odborná  zdravotní péče  poskytovaná  v   domácím  prostředí,  v pohodlí domova 
 poskytovaná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 
 kvalifikované všeobecné sestry (VŠ, certifikace, specializace) 
 na základě indikace praktického lékaře 
 hrazená péče zdravotními pojišťovnami  
(111 VZP ČR, 201 VoZP, 205 ČPZP, 209 ZP Škoda, 213 Revírní bratrská pokladna, 211 ZP MVČR) 
 

Působnost: ORP Kutná Hora, ORP Kolín a okolí, ORP Benešov, Vlašim a okolí 
 

Nabízíme domácí péči: zdravotní péči poskytovanou v domácím prostředí (odbornost 925) 
 

Nabízíme sociální péči: pečovatelskou službu, osobní asistenci, odborné sociální poradenství (zápůjčku 
kompenzačních pomůcek) 

Kontakty: 724 810 714, 725 996 423 

Zdravotně sociální organizace 
 nově působící  

na Benešovsku a Vlašimsku 
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_____________________________________________________________ 
  

        Diakonie Broumov, sociální družstvo           SBÍRKA 
__________________________________________________________________ 

 
                      

 PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH, NÁDOBÍ DO KRABIC 
 

 veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 čisté koberce, předložky…. 
 hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 menší elektrospotřebiče  
 hygienické potřeby, drogistické zboží 
 dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...) 

 

          VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek, znečištěný a vlhký textil 
 knihy, jelikož jich máme nadbytek 

Sbírka bude probíhat v Informačním centru Neveklov v těchto dnech:  
čtvrtek 1. 4. a pátek 2. 4. 8:00-15:00, pondělí 5. 4. 8:00-17:00. 

Objemnější věci prosím doneste až v pondělí 5. 4. 2021. Kontaktní telefon: 605 106 256  

Soutěž o nejhezčí fotografii Neveklovska zná svého vítěze 
 

Začátkem minulého roku vyhlásila kulturní komise a infocentrum fotografickou soutěž O nejhezčí fotogra-
fie Neveklovska. Tato výzva se celkem 4krát zopakovala, cílem bylo zachytit zdejší krajinu ve čtyřech roč-
ních obdobích. To se podařilo – do infocentra dorazilo téměř 240 fotografií. Z nich kulturní komise vybrala 
40 nejlepších (10 z každého ročního období), které byly od 3. 12. 2020 vystaveny v infocentru. Návštěvníci 
tu mohli z vystavených fotek vybrat 3 nejhezčí. Bohužel dobu trvání výstavy ovlivnila vládní nařízení 
a z důvodu povinného uzavření infocentra musela být předčasně ukončena 23. 12. 2020. Přesto si však lidé 
cestu na výstavu našli a celkem odevzdali 111 hlasů, které rozhodly o nejlepším fotografovi.  
 

A nyní nám dovolte vyhlásit touto cestou vítěze: 
Nejlepší fotografií Neveklovska se stala Buková od Michala Mazance.  
Na 2. místě se umístila fotka Na komíně bývalé pekárny v Neveklově se čápi opět sešli - autor Bohumil 
Richtrmoc, 3. místo získal Zimní Chvojínek od Josefa Suldovského.  
Všechny vítězné fotografie najdete na poslední straně tohoto zpravodaje. Jejich autoři budou odměněni dár-
kovými poukazy na výrobu fotoknihy.   
 

Protože výstava byla zkrácena vládními nařízeními, budou fotografie k vidění i během letních měsíců 
v infocentru znovu. Dále pak z nich vznikne kalendář na rok 2022, který si budete moci zakoupit.  
Gratulujeme vítězům a děkujeme všem účastníkům.  
 

 Andrea Pitelková (kulturní komise) a Blanka Kopková (infocentrum)  

 

Změna poplatku za službu hřbitovní  
 

S účinnosti od 1. 3. 2021 bylo schváleno Radou města Neveklov navýšení poplatků za služby hřbitovní 
(nájemné hrobových míst a služby s nájmem spojené) na hřbitovech Neveklov, Bělice a Chvojínek  

na částku 90 Kč/m2/rok.   
Poplatky za nájem a služby spojené s pronájmem hrobového místa  

(služby tj. poměrná část každého nájemce na údržbě hřbitova, odvozu odpadu, evidence atd.):   
                                         Nájemné: 15 Kč/m2/1rok           Služby: 75 Kč/m2/1rok  

 

                                                                                                                           Lenka Pazderová, matrikářka 
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Kontaktní místo pro Sčítání 2021 v Neveklově:  
 

Česká pošta, s. p., pobočka Neveklov 
Náměstí Jana Heřmana 63, 257 56 Neveklov 

 

 tel.  954 225 756 
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Střípky z historie masopustní tradice v Neveklově 
 

Masopust, nebo také karneval – z latinského carni-vale, je období od svátků tří králů do popeleční středy, 
které je spojeno z bujarými maškarními veselicemi, průvody masek, různými zvyky, smažením koblih, ko-
náním zabíjaček a zakončeno ve víru tance, před 40-ti denním velikonočním půstem. 
 

V Neveklově tato tradice ožívala vždy na hojně navštěvovaných sokolských šibřinkách a dozvukách. První 
zmínka o konání šibřinek v sokolské kronice pochází z roku 1926, které se zřejmě konaly v hostinci u Jirás-
ků, kde se i cvičilo. Šibřinky byly pořádány každoročně vzdělávacím a divadelním odborem s bratry 
E. Verdánem, A. Dvořákem, K. Šípem a Vl. Maškem, vždy s určitým rázem. Zajímavý byl z roku 1938 - 
,,Ze všech končin světa.“ S bohatým programem bývaly šibřinky v Neveklově po 2. světové válce, kdy ved-
li divadelní odbor Sokola do roku 1957 manželé Jelínkovi. S rázem souvisela i krásná, téměř divadelní vý-
zdoba sálu, hromadný nástup masek. Na rázy ,,Zimní pohádka,“ nebo ,,Z pohádky do pohádky“ vzpomínají 
dodnes pamětnice – paní V. Maříková, J. Šťastná a J. Roušavá. Nezapomněly dodnes na velkolepý pří-
chod ,,Královského páru s družinou i všemi poddanými,“ ani na společné masky cvičenek. Konání šibřinek 
a dozvuků pokračovalo i v letech šedesátých.  
Od roku 1970 byla obnovena tradice společných masek, které si cvičenky samy navrhovaly a šily pod vede-
ním R. Chárové a A. Sochůrkové. Vždy se objevilo 10–20 stejných zahradnic, čertic, cikánek, členek Li-
bušiny družiny, harlekýnek, svíčkových bab nebo dam, indiánek, netopýrek, holanďanek či berušek. V kole 
bylo vždy veselo, zvláště když si manželé své protějšky pletli, nepoznávali je. Byly to roky velkého počtu 
masek – jednotlivců i skupin.  
V 80. letech vynikali především členové obnoveného ochotnického divadla J. Kůt a M. Šeba. Nezapomenu-
telné jsou jejich masky – smrt, čert pantáta, pračlověk, prodejce prádla, houslista, nevěsta, ježibaba nebo 
skupinové vystoupení imitující seriál ,,Sanitka.“ Sokolovna v těchto letech doslova praskala ve švech, stěny 
se potily. Služba u vchodu uváděla 500–700 návštěvníků a více než 100 masek. Škoda jen, že jsme zapo-
mněli fotografovat! Od 90. let minulého století se lidé přestali bavit, návštěvnost upadala a dozvuky v ma-
sopustní úterý byly zrušeny. 
Až rok 2007 nám pamětníkům připomněl slavné doby většího počtu masek a srdečné zábavy. Přišlo 60 ma-
sek, vkusných, vtipných, veselých a slušně se bavících. Potěšitelné je, že se obnovy tradice ujaly mladá 
a střední generace. V roce 2009 se kromě rozličných masek, například: ,,božský“ Elvis, indiáni z Ameriky, 
upíři, čerti, objevila po letech společná maska jeptišek a mnichů vedených ,,Sestrou v akci“ se známou písní 
i tanečními kreacemi. Nezapomenutelný zážitek a úspěch! Pod vedením J. Sajdlové a H. Černé se daly do-
hromady pracovnice Tloskova, škoda jen, že na 2 roky. Návrat společné masky sokolských cvičenek 
se úspěšně konal v roce 2014 pod vedením R. Mošničkové, kdy se na sál vyrojilo 15 včelek za zvuků Včel-
ky Máji. Snad je to i zúročení práce všech obětavých učitelů a učitelek ZŠ a MŠ, kteří lidovou tradici neo-
pustili.  
Dětské karnevaly pořádala základní škola v Neveklově od padesátých let minulého století spolu se Soko-
lem. Organizátory byli učitelé Vl. Mašek, K. Pazdera, V. Levá, kteří byli současně členy výboru TJ Sokol. 
V 60. letech manželé Pazderovi a Oharkovi založili karnevaly s bohatou tombolou, s pečenými dorty, sou-
těžemi a živou hudbou. Nechyběl ani průvod městem před zahájením karnevalu. V 70. a 80. letech pokračo-
vala v organizování dětských karnevalů za TJ Sokol R. Chárová s odborem Zdravotní a rekreační tělesné 
výchovy. Místo dortů připravovaly cvičenky velký počet chlebíčků. Probíhaly soutěže, diskotéka, vyhodno-
cení masek. V 90. letech převzala žezlo za ZŠ J. Mašková. Do roku 1996 pomáhalo v organizaci a finanční 
pomoci Klubové zařízení MNV Neveklov s J. Procházkovou. V roce 1994 převzala organizaci mateřská 
škola s Klubovým zařízením. V bohaté tombole s více než tisíci cenami se po čase objevily dorty, které 
pekly a pečou dodnes všechny pracovnice školky s ředitelkami – A. Kudrnovou a E. Břicháčkovou. Soutě-
že, hudbu i vyhodnocení masek začala zajišťovat Taneční škola Salta pana K. Maršálka.  
Sokolovna i na dětských karnevalech byla a je dodnes vždy přeplněná. Počty masek přesahují číslo 150. 
Bylo a je vždy pro porotu velmi náročné vybrat z tohoto počtu 30 nejlepších masek z množství krásy, vtipu, 
pracnosti a roztomilosti. Na bohaté tombole se podílejí dárci z řad rodičů, přátel MŠ a především sponzorů 
z řad místních podnikatelů, kterým patří dík, tak jako všem organizátorům masopustů v Neveklově. Výtě-
žek z karnevalu je vždy věnován na výlet pro děti z MŠ Neveklov. 
Od roku 1997 do roku 2004 základní škola pod vedením R. Chárové pořádala v masopustních útercích prů-
vody masek. Zúčastňovali se všichni žáci v maskách. Prošli se svými třídními od školy přilehlými ulicemi 
na náměstí, kde je vítali pamětníci a milovníci masopustní tradice. Tak s nimi mohli prožít tuto veselou li-
dovou tradici i děti ze vzdálených obcí a osad, pro které účast na dětském karnevale byla a je obtížná. 
 

Opis článku Mgr. Růženy Chárová ze Zpravodaje Neveklovska 2016 

KULTURA 
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Obnovení tradice masopustního průvodu 
 

K obnovení tradičního masopustního průvodu v Neveklově došlo znovu v roce 2017, kdy se ujalo pořádání 
a koordinace této akce neveklovské informační centrum. Infocentrum oslovilo místní organizace a školy 
a do příprav masopustu se zapojily spolky Setkání, SHM a YMCA spolu se Základní školou Jana Kubelíka 
Neveklov, SDH Neveklov a Církví bratrskou. V rámci několika setkání se vymyslela trasa masopustního 
průvodu včetně doprovodného programu a šikovné švadlenky se pustily do výroby masek.  
A tak se v únoru 2017 maškarády sešly u základní školy a pan starosta předal dočasnou vládu nad městem 
Masopustovi, který vedl průvod, v němž nechyběly povedené masky jako Slamák, medvěd, kůň, ženich 
s nevěstou, smrtka, vodník, harlekýn, stará Blažková a další.  Na několika zastávkách ve městě se konala 
pěvecká a taneční vystoupení za doprovodu kapely na koňském povozu a všichni malí i velcí si masopustní 
veselí užívali. Celá akce vrcholila na náměstí, kde pak tanec a zpěv musel ustat po pomyslném pohřbení 
basy, jak praví tradice. Masopustní průvody v tomto duchu se potom konaly každoročně do loňského roku.   
 

V letošním roce se v rámci preventivních opatření vlády ČR proti šíření nemoci COVID-19 masopustní 
veselí nemohlo konat. Proto alespoň toto připomenutí historie masopustu v Neveklově.  
 

Na str. 2 najdete ještě fotografie z předešlých dětských karnevalů, Šibřinek a masopustních průvodů.  
 

Blanka Kopková, informační centrum  
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Zápis do 1. tříd Základní školy Jana Kubelíka, Neveklov 
 

Vážení rodiče, 
 

zápis dětí do 1. tříd proběhne v dubnu 2021. Pokud bude umožněna osobní přítomnost dětí, zápis proběhne 
ve středu 7. 4. 2021 v době od 13:00 do 17:30. 
Pokud nebude umožněna osobní přítomnost dětí, zápis proběhne elektronickou formou v termínu od 1. 4. 
do 30. 4. 2021. 
Škola přijme maximálně 50 žáků. Přednostně budou přijímány děti ze spádové oblasti školy. 
  

Nejčastější otázky a odpovědi týkající se zápisu do 1. tříd 
 

Kterých dětí se zápis týká? 
Jde o děti, které dovrší šesti let do 31. 8. 2021. 
Můžeme přijít k zápisu také v jiném termínu? 
V mimořádných a odůvodněných případech, kdy se z vážných důvodů nemůžete s dítětem dostavit k zápisu 
ve stanovený den (např. pro nemoc), požádejte ředitelku školy o náhradní termín zápisu. 
Jaké doklady potřebujeme s sebou k zápisu? 
Občané České republiky občanský průkaz zapisujícího zákonného zástupce a rodný list dítěte. Občané ji-
ných zemí doklad totožnosti (cestovní pas) zákonného zástupce a rodný list dítěte nebo jeho cestovní pas. 
Musíme k zápisu přivést dítě? 
Ano, dítě se musí zápisu aktivně zúčastnit. 
Může dítě k zápisu přivést babička? 
Bohužel ne. Požádat o přijetí k povinné školní docházce může pouze jeden ze zákonných zástupců (matka, 
otec, popř. jiná osoba, které bylo dítě svěřeno do péče). 
Jak bude zápis probíhat? 
Asistenti – průvodci z řad starších žáků vás přivítají a přivedou do zasedací místnosti. Zde bude proveden 
administrativní zápis (ověření totožnosti, předání údajů o dítěti). Poté vás asistent doprovodí do učebny, 
kde bude pedagog, který ověří, zda je dítě zralé k nástupu povinné školní docházky. 
Jaké údaje jsou požadovány k zápisu? 
Kromě základních údajů (jméno, RČ, datum narození, bydliště) se uvádí např. mateřská škola, do které dítě 
chodí, zdravotní pojišťovna, údaje a kontakty na zákonné zástupce. 
Kolik prvních tříd budete otevírat a kolik žáků v 1. třídách bude? 
Budou otevřeny dvě první třídy s počtem maximálně 25 žáků v každé.  
Jak budou žáci rozděleni do jednotlivých 1. tříd? 
Žáci budou seřazeni  abecedně, poté rozděleni tak, aby byl stejný počet chlapců a dívek v každé třídě.  
Kdy se rodiče dozví, zda bylo dítě přijato? 
Rodiče obdrží do 14 dnů od ukončení zápisu Rozhodnutí o přijetí / nepřijetí. Důvodem pro nepřijetí žáka je 
pouze kapacita školy. 
Kdy požádat o odklad? 
O odklad se žádá hned při zápisu. Je však třeba mít s sebou doporučení školského poradenského zařízení 
(pedagogicko–psychologická poradna nebo speciální pedagogické centrum) a lékařské doporučení dětského 
lékaře. Ředitelka školy vydá rozhodnutí, že je nástup k povinné školní docházce o rok odložen. To zname-
ná, že k zápisu s dítětem musí rodiče o rok později. 
Můžeme přivést k zápisu dítě, kterému bude šest let až po 1. září 2020? 
Ano, pokud rodiče zváží výjimečnost předčasného zápisu, s sebou k zápisu v takovém případě přinesou 
i doporučení z pedagogicko–psychologické poradny. Bez doporučení nebude možno přihlášku k zápisu při-
jmout.   
Musí rodiče k zápisu přivést i děti, kterým byl vloni nástup do 1. třídy o jeden rok odložen rozhodnu-
tím ředitele o odkladu? 
Ano, i děti, kterým byl udělen odklad nástupu k povinné školní docházce, musí rodiče přivést k zápisu. Po-
kud se s dítětem k zápisu nedostavíte, nebude možno je přijmout.  
Dostanou rodiče přijatých žáků podrobnější informace před nástupem do 1. třídy? 
Ano, při zápisu dostanete termín třídní schůzky, kde budou předány další informace (o pomůckách a učeb-
ních textech, které žáci dostanou zdarma, dozvědí se, které další pomůcky je třeba zakoupit, včetně podrob-
ného popisu organizace 1. dne školního roku a další informace související se zahájením základního vzdělá-
vání). 
 

Více informací přidáme dle aktuální situace. Sledujte prosím webové stránky www.zsneveklov.cz. 

NAŠE ŠKOLY 

http://www.zsneveklov.cz
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Mateřská škola 
 

Začátek nového roku jsme přivítali  příchodem Tří králů, každá třída izolovaně. Naučili jsme se tříkrálovou 
písničku a řekli si o tradici.  
Po delší době jsme si opět s dětmi mohli dostatečně užívat zimních her a radovánek, děti využívali sněhový 
kopec na zahradě. Díky velkému mrazu jsme dělali s dětmi různé pokusy. Vytvářeli jsme ledové bábovky 
a číslice, kterými jsme ozdobili strom na naší školní zahradě (foto). Jelikož nám koronavirus nedovolil or-
ganizovat dětský karneval v sokolovně, každá třída si začátek masopustu užila po svém.   
Stále dodržujeme přísná hygienická opatření a děkujeme všem rodičům za jejich dodržování.  
Předškolní třídy se intenzivně připravují na zápis do školy a zároveň řešíme s rodiči potřebné odklady škol-
ní docházky. Každý rok navštěvujeme první třídy v základní škole, ale to nám bohužel letos, díky omeze-
ním, nebylo umožněno. 
Přejme si stále jen dobrou náladu, pevné zdraví a těšme se na lepší zítřky… 
 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

    Foto: archiv MŠ Neveklov 

S nadějí do příštích dní 
 

Současná hygienická opatření se dotkla rovněž Obchodní akademie Neveklov. Výuka probíhá distanční 
formou, a to bohužel stále platí i pro žáky závěrečného maturitního ročníku. Příprava na zkoušku 
z dospělosti však probíhá bez jakýchkoli úlev – ekonomika, čeština, jazyky… 1. března dokonce proběhnou 
ve škole i mezinárodní jazykové zkoušky v anglickém jazyce a v okresním kole Olympiády v českém jazy-
ce, které proběhlo on-line, obsadily naše studentky K. Kudrnová a M. Kosíková krásné 4. a 5. místo.  
S únorem přišly jarní prázdniny, které jsou letos výjimečné. Přinášejí oddych, ale jaký? Sníh a led 
i v našich oblastech nebýval v minulých letech zvykem. Jako by příroda byla moudřejší než lidé – když 
jsou nedostupné hory, vleky, sjezdovky, bruslete a běžkujte tady. Paráda!!! 
A naši tělocvikáři rozhodně nezahálejí. Motivují k pohybu žáky i učitele, jak to jen jde. Všichni věříme 
v lepší dny, někdo v exotické dovolené, jiný se těší, až usedne opět do lavic, sportovci vyhlížejí odložené 
olympijské hry. A právě do Tokia virtuálně putujeme i my, „obyvatelé“ OA Neveklov. O svých sportovních  
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aktivitách zasíláme pravidelné reporty. Díky tomu se ve svém putování přibližujeme k vytouženému cíli. 
Zároveň však probíhá i soutěž, kdo dříve dorazí do cíle – prváci, druháci, třeťáci, čtvťáci, nebo snad učite-
lé? Pravidelný pohyb, zábava, ale i nové technologie, které umožňují screenovat. Za sebe mohu říci, že prá-
vě ony technologie jsou pro naši generaci asi to, co teprve poznáváme.  
 

„Pojďme se podívat, kam jste došli ve druhém týdnu. Všechny ročníky již vyrazily a třetí ročník dokonce 
opustil Českou republiku. Ve vedení jsou stále zaměstnanci školy, kteří zatím minuli Vídeň, Bratislavu, 
Budapešť a přes Drákulovu Transilvánii se blíží k moldavskému Kišiněvu.  
Zasílejte pravidelně denní statistiky z vašich chytrých hodinek a mobilních telefonů, pomozte vaší třídě 
se dostat co nejdále.  
Třídní učitelé, přece vaše třída neskončí poslední! 
Váš Sportsmen team“ 
 

Tak to je ukázka jednoho z pravidelně zasílaných motivačních  e-mailů. 
Je vidět, že náš optimismus a snahu předat žákům maximum nezhatí ani corona.  
Za týden měl proběhnout maturitní ples – již je přeložen na 24. 4. a pokud by ani tento termín nevyšel, pak 
proběhne alespoň slavnostní večer s předáním maturitních vysvědčení. Krásné róby, pýcha rodičů, radost 
ve tvářích žáků, ale i úleva.  
A tím se vlastně symbolicky opět přesunujeme na počátek – právě nyní žáci 9. tříd podávají přihlášky 
na střední školy. I oni prožili složitý rok, Dny otevřených dveří se přesunuly do virtuálního světa. Dveře 
OA Neveklov jsou však otevřené stále – v příštím školním roce můžete, milí deváťáci, studovat Ekonomic-
ké lyceum – obor s prohloubenou přípravou pro studium na vysokých školách; Obchodní akademii – buď 
se zaměřením na cizí jazyky, nebo se zaměřením na informatiku; či obor Ekonomika a podnikání se zamě-
řením na sportovní management.  
A pokud stále nevíte, zda naše škola je ta pravá, zavolejte, rádi vám Obchodní akdemii Neveklov představí-
me. 

Za Obchodní akademii Neveklov Mgr. Miroslava Hulanová 

NAŠE SPOLKY  

Jarní akce spolku Nevenia 
 

Spolek Nevenia by na Bílou sobotu rád 
uspořádal tradiční Velikonoční jarmark. 
Vše samozřejmě záleží na povoleních 
vlády. Sledujte proto web města Neve-
klov, FB infocentra a spolku Nevenia 
či nástěnky.  
Také pochod Za Kapkou štěstí, který 
se chodí začátkem května, bychom chtě-
li zorganizovat. Snad to vyjde.  
 

Těšíme se na vás.  
 

Za spolek Nevenia Andrea Pitelková 

  Foto: archiv spolku Nevenia  
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Naši hasiči jsou připraveni 
 

Úvodem mi dovolte malé ohlédnutí za loňským rokem. V roce 2020 naše jednotka vyjížděla k rekordnímu 
počtu výjezdů – celkem jich bylo 89. Nechtěl bych být prorokem špatných zpráv, ale v letošním roce to bu-
de zřejmě podobné. Jen do dnešního dne (10. 2.) jsme absolvovali dvanáct výjezdů, na čemž se samozřejmě 
podepsala, mimo jiné, sněhová kalamita a mráz. Praskaly a vyvracely se stromy, zledovatělé vozovky způ-
sobily nemalé problémy autobusům. 
Jak už to v náročných časech bývá, stejně jako ostatní dobrovolné spolky se i ten náš potýká s nedostatkem 
členů. Proto jsme v měsíci lednu provedli nábor do našich řad. Doufejme tedy, že v nejbližší době bude náš 
sbor doplněn o dva hasiče. Jak již jsem zmínil minule, naše jednotka byla zařazena mezi ty, které mají před-
určenost pro zásahy u dopravních nehod. Jsme si vědomi, že nás čeká další náročný rok, ale jsme připraveni 
jej zvládnout. 
Závěrem ještě poznámka – pokud si vzpomínáte, v minulém článku jsme apelovali na občany ohledně pro-
blematiky parkování v ulicích. Všimli jste si, co se změnilo? Bohužel nic. 
 

Za (J)SDH Neveklov Miloslav Tardovský 
 
 

    Fotografie: Miloslav Tardovský 

INZERCE  

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 
výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 

FARMA NEVEKLOV s.r.o. 
tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 
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   Ceník inzerce 
 

   Inzerce barevná 
   formát A4 (celá strana)       1000 Kč + 21 % DPH 
   formát A5 (polovina strany) 500 Kč + 21 % DPH 
   formát A6 (1/4 strany)         250 Kč + 21 % DPH 

 
 

Inzerce černobílá 
formát A4 (celá strana)      800 Kč + 21 % DPH 
formát A5 (polovina strany) 400 Kč + 21 % DPH 
formát A6 (1/4 strany)      200 Kč + 21 % DPH 

 
Kontakty k zaslání vaší inzerce: infocentrum@neveklov.cz, telefon 605 106 256 
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Prosíme o pomoc při pátrání po ztraceném kocourovi z obce Zhorný. Ztracen 
již loni, údajně vídán v Křečovicích. Je černobílý, jméno Ťapík. Pokud žije, může 
být dál od místa ztráty. Odměna 10.000 Kč. Bláha Fr., tel. 723 859 534 
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Vítězné snímky soutěže O nejhezčí fotografie Neveklovska 
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